
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №17» 

ул.8 Марта, 36а, с.Шогринское 

Артёмовского района Свердловской 

области 

623780 тел:8(34363)48-2-25 

ИНН/КПП 6602007780/660201001 

e-mail: artschool17@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

30.03.2020г. № 27 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий  

В соответствии с приказом Управления образования Артемовского 

городского округа от 23.03.2020г № 87 «О мероприятиях по переходу 

муниципальных образовательных организаций Артемовского городского 

округа на особый режим функционирования», в целях недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекции. Указом Президента 

Российской Федерации от 25 марта 2020г № 306 «Об объявлении в 

Российской Федерации нерабочих дней», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 26.03.2020 № 

64-И «Об объявлении в общеобразовательных организациях, 

профессиональных организациях и организациях дополнительного 

образования Свердловской области нерабочих дней», приказом Управления 

образования Артемовского городского округа от 27.03.2020 № 95 «Об 

объявлении в муниципальных образовательных организациях Артемовского 

городского округа нерабочих дней". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Позднякову-Кузьмину Н.В., заместителю директора по учебной 

работе, обеспечить: 

1.1. организацию обучения по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

помощью дистанционных технологий с 06.04.2020г; 

1.2. контроль внесения изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

1.3. обеспечить составление расписания уроков для дистанционного 

обучения в срок до 05.04.2020г. 

mailto:artschool17@mail.ru


2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий классных руководителей 1-11 классов, согласно 

приложению (Приложение 1). 

3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить 

3.1. информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 

чаты в срок до 04.04.2020г. 

4. Учителям-предметникам обеспечить: 

4.1. подготовку уроков с комментариями и образцами выполнения работ 

по изучению новой темы, а также ссылки на использование электронных 

образовательных ресурсов в соответствии с календарно-тематическим 

планированием и расписанием уроков с 06.04.2020г; 

4.2. своевременную проверку и оценивание выполненных домашних 

заданий обучающихся в период дистанционного обучения; 

4.3. своевременное заполнение журналов в соответствии с расписанием 

уроков. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                            Е.П.Карташова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу от 24.03.2020г № 67/д  

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий 

Ф.И.О. Класс 

Налимова Надежда Валентиновна 1 

Соболева Алена Владимировна 2 

Тимофеева Евгения Николаевна 3 

Меркушина Ольга Валентиновна 4 

Налимова Надежда Валентиновна 5 

Щетинина Ксения Геннадьевна 6 

Цепилов Анатолий Юрьевич 7 

Червоногородская Наталья Александровна 8 

Иванова Наталья Юрьевна 9 

Костенко Станислав Николаевич 10 

Цепилова Наталья Викторовна 11 

 


